プレス発表会のお知らせ   2025年3月24日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2025年3月28日(金) 12:00～13:00（予定）

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 453-24-39（加藤大祐）

複数疾患の同時罹患で高齢者の機能低下が加速～終末期 3年間で最大 28%の悪化～

② 454-24-40（田近敦子）

インターネットの利用で教育期間の長短に関わらず 3年後の日常生活が保たれる

 ～月 1回以上のインターネット利用で、3年後の「生活の自立度」低下を全体で

  22〜43％抑制～

③ 455-24-41（平井寛）

通いの場への参加はその後の累積介護費用を低下させる

 ～約 3年間で 1人当たり約 2,000円から 4,000円～

4．発表者 代表 近藤 尚己  京都大学大学院 医学研究科

               社会健康医学系専攻国際保健学講座社会疫学    教授

        加藤 大祐  Takemi Program in International Health,

Harvard T.H. Chan School of Public Health     Takemi Fellow

        田近 敦子  浜松医科大学 医学部医学科健康社会医学講座  訪問共同研究員

        平井 寛   山梨大学総合研究部              准教授

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net